PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07837/2022, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 --Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 195.692,00 (cento e noventa e cinco mil e seiscentos e noventa e dois reais).

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00051 - 04.122.7001.2322 - 33903900

Remanejamento de saldos para pagamento de software.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00138 - 10.301.1001.2293-33909200

Saldo para pagamento de contas da SABESP da Secretaria de Saúde

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00158-12.361.2001.2041-33909200

Remanejamento de saldo pagamento de contas da SABESP

1.800,00

1.810,00

4.700,00

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00192 - 12.306.2006.2076 -33903000

2.000,00

Remanejamento de saldos para aquisição de gêneros para merenda

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900 	............................................................... 107.000,00

Saldo necessário para contratação de show artístico para os festejos natalinos e p/ cobertura de vídeo, som, iluminação, inst hidráulica
e infraestrutura de palco para inauguração do cineteatro.

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319 - 33903000 	.......................... ..................................... 	69.400,00

Saldo necessário p1 mats de limpeza, peças de veículos, aquis. óleo para frota, solupan e mangueiras para setor de vias públicas.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabi

br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299 - 33903000

3.532,00

Saldo necessário para aquisição peças para manutenção de veículos para setor de obras e vias urbanas.

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279 - 15.451.5015.2299 - 33903600 	............................................................... 450,00

Saldo necessário para complementar valor de pagamento de RPA

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00327 - 18.542.6006.2316 - 33903000 	............................................................... 5.000,00

Saldo para aquisição de materiais de construção para manutenção na Necrópole Municipal

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 195.692,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 -33903900 	............................................................... 28.836,65

Remanejamento de saldos p/ cobertura de vídeo, som, iluminação, inst. hidráulica e infraestrutura de palco para inauguração do
cineteatro e para pagamento de software.

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00152 - 12.361 .2001 .2041 -33903600 	............................................................... 16.473,35

Remanejamento de saldos p/ cobertura de vídeo, som, iluminação, inst. hidráulica e infraestrutura de palco para inauguração do
cineteatro.

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00255 - 15.452.5001.2298 - 33903600 	............................................................... 33.077,00

Saldo necessário para complementar valor de pagamento de RPA, mats de limpeza, peças de veículos, aquis. óleo para frota, solupan e
mangueiras para setor de vias públicas.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA!LDO

00- SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298 - 33903900 	............................................................... 40.305,00

Saldo necessário p/ mats de limpeza, peças de veículos, aquis. óleo para frota, solupan e mangueiras para setor de vias públicas.

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000092 - PROGRAMA "NOSSA RUA"

00268-15.451.5015.1098-44905100 	............................................................... 72.000,00

Saldo necessário para contratação de show artístico para os festejos natalinos.

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00314- 20.606.6001.2297-33903900 ...  ...... .......................................................... 	5.000,00

Saldo para aquisição de materiais de construção para manutenção na Necrópole Municipal

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	 195 692,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 195.692,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 195.692,00

Artigo 3. 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00

Saldo: 	 10.753.030,32
Utilizado: 	13,74% 	23.604.369,68

AGUDOS/SP, 18 de novembro de 2022

Ferndo ta4ni
PreitoMunicipal

/
Afixado pela Secretaria Municipal de 	 saoeinanças em 18 de novembro de 2022

Cleverso 	toniooreira
Secretário de 7misfinan,as

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Publicado em: 29 de novembro de 2022

Página: 10 a 12 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.